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Europeiska  Ungdomsförbundet  för  Döva  (EUDY)  hade  tidigare
utannonserat fem tjänster. En av dessa har gått till  Sverige, närmare
bestämt till Laith Foad Fathulla, som är verksamhetschef. Teckenrapport
passar på att intervjua honom om hans nya roll, dess innebörd och hans
tankar om framtiden.

Laith har nu jobbat i snart två månader och har inledningsvis en provanställning till
december i år. Han är hedrad och känner ett stort förtroende att nu få leda EUDY:s
arbete framåt. I sin tjänst styr Laith sitt team som består av fem personer och
Laiths främsta arbete att ansvara för personalen, se till att budgeten hålls, ansvara
för kontakter utåt i Europa. Dessutom ska Laith undersöka olika möjliga vägar för
EUDY att ta sig fram i förändringens vindar i den nya digitala eran. Laith tycker sig
se att EUDY haft en tendens att ha influenser från västvärlden, vilket han vill ändra
på. EUDY ska vara öppet för alla Europas 47 länder, oavsett bakgrund.

EUDY har  sitt  huvudkontor  i  Bryssel  i  samma byggnad som EUD (Europeiska
dövförbundet). Nytt för i år är att samtliga anställda jobbar på distans, från sina
respektive länder, vilket innebär att Laith jobbar åt EUDY via sin hemort, Malmö.
Bryssel kommer Laith ändå att åka till då de har möten och andra uppdrag som
kräver att han ska vara fysiskt på plats. Dessutom kommer Laith att resa en hel del
till olika länder i Europa för representation samt möten.

Laiths fyra kollegor arbetar från Norge, Nederländerna, Slovakien och Frankrike. En
utmaning  med  distansarbetet  är  att  skapa  nya  rutiner  och  bygga  upp  ett
förtroendekapital samt bibehålla disciplinen i arbetet hemifrån, något som Laith
har höga förväntningar på sin personal idag att de ska klara av.

I  december  kommer  de  att  utvärdera  provtiden,  dels  ska  de  diskutera  om
distansarbetets funktion men främst om huvudkontoret ska vara kvar i Bryssel
eller  om  det  ska  flyttas  till  något  annat  land.  Här  har  EUDY  och  EUD  samma
reflektioner. Laith har tät kontakt med EUD:s nya VD Frankie Picron. Nu närmast är
det EU-valet som förbunden samarbetar kring, bland annat vad gäller information
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till respektive medlemmar.

Laiths  första  kontakt  med  EUDY  kom  när  han  var  aktiv  i  Sveriges  Dövas
Ungdomsförbund (SDUF) som tillsammans med EUDY anordnade ett ungdomsläger
i Sverige 2016. Sedan dess har Laith alltid haft ett öga till EUDY, och nu, åtta år
senare kom chansen.

Laiths mål med sitt arbete hos EUDY är att vara kapten på ett nytt större skepp, ett
koncept han kallar för ”the EUDY-ship”. Tillsammans ska förbundet styra kosan
framåt och kämpa mot stormar och sidovindar.
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